Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2023г.					                    		№164-п

г. Усть-Кут

О внесении изменений в постановление
Администрации  Усть-Кутского  муници-
пального  образования  от  28.02.2017г.
№  97-п «О комиссии по  предупрежде-
нию и ликвидации чрезвычайных ситу-
аций и обеспечению пожарной безопас-
ности  Администрации  Усть-Кутского
муниципального образования»

       В соответствии с пунктом 2.4. статьи 4.1 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях совершенствования деятельности комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Усть-Кутского муниципального образования, в связи с изменением состава лиц, входящих  в состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Усть-Кутского муниципального образования, руководствуясь статьёй 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

        1. Пункт 3.10. Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Усть-Кутского муниципального образования (приложения № 1 к постановлению Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 28.02.2017г. № 97-п «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Усть-Кутского муниципального образования») изложить в следующей редакции: «3.10. Принимает решения о проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального характера. Взаимодействует с эвакуационной комиссией Усть-Кутского муниципального образования по вопросам планирования и организации эвакуации населения, размещения эвакуированного населения Усть-Кутского муниципального образования.».
        2. Приложение № 2 к постановлению Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 28.02.2017г. № 97-п «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Усть-Кутского муниципального образования» изложить в новой редакции (приложение к настоящему постановлению).
        3. Отменить постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 03.03.2022г. № 89-п «О внесении изменений в постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 28.02.2017г. № 97-п «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Усть-Кутского муниципального образования», за исключением п.2.
        4. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети интернет: www.admin-ukmo.ru.
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Мэр Усть-Кутского
муниципального образования                                                        С. Г. Анисимов

                               						 Приложение
к постановлению Администрации
Усть-Кутского муниципального образования
от 29.03.2023г. № 164

СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Администрации Усть-Кутского муниципального образования

	№пп
	Должность, организация,   предприятие.
	Фамилия, имя, отчество
	Оповещение
	Примечание

	1.
	Мэр УКМО - председатель комиссии
	Анисимов Сергей Геннадьевич
	Оперативный дежурный ЕДДС

	2.
	Первый заместитель мэра УКМО -  первый заместитель председателя комиссии
	Калашников Вячеслав Александрович
	Оперативный дежурный ЕДДС

	3.
	Начальник 30 ПСЧ 10 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Иркутской области - заместитель председателя комиссии
	Кузьминич Семён Александрович
	Оперативный дежурный ЕДДС
	По согласованию

	4.
	Начальник Управления по  ГО и ЧС Администрации УКМО - заместитель председателя комиссии
	Моисеев Сергей Викторович
	Оперативный дежурный ЕДДС

	5.
	Заместитель начальника Управления по  ГО и ЧС Администрации УКМО - секретарь комиссии
	Ульянов Сергей Вячеславович
	Оперативный дежурный ЕДДС

	Члены комиссии

	6.
	Председатель Комитета жилищной политики, коммунальной инфраструктуры, транспорта и связи Администрации УКМО
	Супрун Евгений Иванович
	Оперативный дежурный ЕДДС

	7.
	Председатель комитета  по сельскому хозяйству, природным ресурсам и экологии Администрации УКМО
	Тышкивский Михаил Юрьевич
	Оперативный дежурный ЕДДС

	8.
	Директор МКУ «ЕДДС» УКМО
	Измайлов Башир Салманович
	Оперативный дежурный ЕДДС

	9.
	Начальник Усть-Кутской гидрологической станции 1-го разряда
	Карпов Анатолий Дмитриевич
	Оперативный дежурный ЕДДС
	По согласованию

	10.
	Главный врач ОГБУЗ «Усть-Кутская районная больница»
	Енговатых Александр Евгеньевич
	Оперативный дежурный ЕДДС
	По согласованию

	11.
	Прокурор г. Усть-Кута
	Бутаков  Юрий Григорьевич
	Оперативный дежурный ЕДДС
	По согласованию

	12.
	Начальник МО МВД России «Усть-Кутский»
	Кицул Юрий Владимирович
	Оперативный дежурный ЕДДС
	По согласованию

	13.
	Начальник опорной станции «Лена» ВСЖД филиал ОАО «РЖД»
	Струнников Борис Николаевич
	Оперативный дежурный ЕДДС
	По согласованию

	14.
	Директор  Усть-Кутского центра телекоммуникаций Иркутского  филиала ОАО «Ростелеком»
	Самусев Игорь Николаевич
	Оперативный дежурный ЕДДС
	По согласованию

	15.
	Директор филиала  ОГУЭП «Облкоммунэнерго» Усть-Кутские электрические сети
	Антипин Даниил Александрович
	Оперативный дежурный ЕДДС
	По согласованию

	16.
	Начальник ТО Управления Роспотребнадзора по Иркутской области в Усть-Кутском, Казачинско-Ленском и Киренском районах
	Плесёнова Наталья Викторовна
	Оперативный дежурный ЕДДС
	По согласованию

	17.
	Начальник ОНД и ПР  по Усть-Кутскому району  УНД и ПР ГУ МЧС по Иркутской области
	Корнейчук Юрий Юрьевич
	Оперативный дежурный ЕДДС
	По согласованию

	18.
	Руководитель Усть-Кутского инспекторского участка ФГУ «Центр ГИМС  МЧС РФ Иркутской области»
	Пуляевский Павел Алексеевич
	Оперативный дежурный ЕДДС
	По согласованию

	19.
	Генеральный директор АО «Аэропорт Усть-Кут»
	Редченко Вячеслав Николаевич
	Оперативный дежурный ЕДДС
	По согласованию

	20.
	Начальник ТУ МЛК Иркутской области по Усть-Кутскому лесничеству
	Басов Николай Дмитриевич
	Оперативный дежурный ЕДДС
	По согласованию

	21.
	Глава Верхнемарковского сельского поселения
	Власов Константин Валерьевич
	Оперативный дежурный ЕДДС
	По согласованию

	22.
	Глава Подымахинского сельского поселения
	Пахомова Тамара Витальевна
	Оперативный дежурный ЕДДС
	По согласованию

	23.
	Глава Нийского сельского поселения
	Дудник Евгения Викторовна
	Оперативный дежурный ЕДДС
	По согласованию

	24.
	Глава Ручейского сельского поселения
	Багаев Андрей Петрович
	Оперативный дежурный ЕДДС
	По согласованию

	25.
	Глава Звёзднинского городского поселения
	Замулко Николай Максимович
	Оперативный дежурный ЕДДС
	По согласованию

	26.
	Глава Янтальского городского поселения
	Романенко Константин Михайлович
	Оперативный дежурный ЕДДС
	По согласованию

	27.
	Глава муниципального образования «город Усть-Кут»
	Кокшаров Евгений Владимирович
	Оперативный дежурный ЕДДС
	По согласованию

Начальник Управления по ГО и ЧС
Администрации УКМО                                                                                                                                                                          С.В. Моисеев
[bookmark: _GoBack]